
                    Приложение к   

       Отчету о работе Контрольно-счетной  

                    палаты Чудовского муниципального   

                    района за 2021 год 

 

Сведения о выявленных в ходе внешнего муниципального финансового контроля нарушениях 
 

№ 

п/п 

Показатель *             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ЧАСТЬ 1. В соответствии с Классификатором нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного (муниципального) 

аудита (контроля) 

1. Нарушения при формировании и исполнении бюджетов (по группе 1 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

             

 количество (ед.)              

 сумма (тыс. рублей)              

1.1. при формировании 

бюджета 

             

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

1.1.1А 1.1.2 1.1.18           

 количество (ед.) 1 2 9          12 

 сумма (тыс. рублей)  120,0           120,0 

1.2. в ходе исполнения 

бюджета 

             

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

1.2.30 1.2.45А            

 количество (ед.) 1 2           3 

 сумма (тыс. рублей) 63,882 147,0           210,9 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3. при реализации 

адресной 

инвестиционной 

программы 

             

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

             

 количество (ед.)              

 сумма (тыс. рублей)              

2. Нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и предоставления бухгалтерской (финансовой) отчетности 

(по группе 2 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

2.1 

 

2.2 

 

2.3 

 

2.4 

 

2.5 

 

2.7 

 

2.9 

 

2.11 

     

 количество (ед.) 8 191 3 494 53 3 10 15 2     3 776 

 сумма (тыс. рублей)  4 464,4 1 210,8  15,6   0,2     5 691,0 

3. Нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью (по группе 3 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

3.14 

 

3.15 

 

3.24 

 

3.43 

 

3.45 

        

 количество (ед.) 1 4 3 3 130        141 

 сумма (тыс. рублей)  38,838           38,8 

4. Нарушения при осуществлении государственных (муниципальных) закупок и закупок отдельными видами юридических лиц (по 

группе 4 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

4.1 

 

4.8 

 

4.10 

 

4.19 

 

4.22 

 

4.28 

 

4.35 

 

4.44 

 

4.44.2 

 

4.45 

 

4.47 

 

4.49А 

 

 количество (ед.) 1 1 2 1 1 32 4 3 5 27 4 44 125 

 сумма (тыс. рублей) 

 

 

         0,5  48,0 237,7 286,2 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

5. Иные нарушения  

(по группе 7 

нарушений 

Классификатора) 

             

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

7.1 

            

 количество (ед.) 1            1 

 сумма (тыс. рублей)              

 Итого 

классифицированн

ых нарушений 

             

 количество (ед.) 13 200 3 508 57 134 42 19 5 5 27 4 44 4 058 

 сумма (тыс. рублей) 63,882 4 770,2 1210,8 - 15,6 -  0,2  0,5 48,0 237,7 6 346,9 

ЧАСТЬ 1 Неклассифицируемые нарушения, выявляемые в ходе внешнего государственного (муниципального) аудита (контроля) 

1 Не определены группы дорог общего пользования местного значения в зависимости от транспортно-эксплуатационных 

характеристик и интенсивности движения (постановление Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 № 767 «О 

классификации автомобильных дорог в Российской Федерации) 

 количество (ед.) 130             

 сумма (тыс. рублей)              

2 Отсутствуют нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения 

и правила расчета бюджетных ассигнований (пункт 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 

 количество (ед.) 1             

 сумма (тыс. рублей)              

3 Не проведено обследование дорог общего пользования местного значения (п.4 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации») 

 количество (ед.) 1             

 сумма (тыс. рублей)              

4 Отсутствие работы по взысканию дебиторской задолженности 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 количество (ед.) 6             

 сумма (тыс. рублей) 415,7             

5 Расходование автономным учреждением средств с нарушением порядка, норм и правил, установленных муниципальным правовым 

актом  

 количество (ед.) 2             

 сумма (тыс. рублей) 5,4             

6 Секвестрование бюджетных расходов в отсутствие каких-либо оснований  

 количество (ед.) 1             

 сумма (тыс. рублей) 6 640,2             

7 Недостатки муниципального правового регулирования 

 количество (ед.) 10             

 сумма (тыс. рублей)              

8 Принятие дебиторской задолженности в отсутствие оправдательных документов 

 количество (ед.) 1             

 сумма (тыс. рублей) 13 055,8             

9 Сформирован отдел администрации Чудовского муниципального района в количестве одной штатной единицы 
 количество (ед.) 1             
 сумма (тыс. рублей)              

10 Нарушение принципа бюджетного законодательства «Эффективность использования бюджетных средств» (оплата штрафов, пеней) 

 количество (ед.) 3             

 сумма (тыс. рублей) 520,0             

 Итого 

неклассифицирова

нных нарушений 

             

 количество (ед.) 156            156 

 сумма (тыс. рублей) 20 637,1            20 637,1 

 ВСЕГО нарушений
**

              

 количество (ед.)             4 214 

 сумма (тыс. рублей)             26 984,0 

 

* приводится в разрезе подпунктов Классификатора 
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** количество и сумма нарушений должны соответствовать данным, приведенным в части II «Результаты КМ и ЭАМ» 

приложения 2 


